令和７年６月１２日

報道関係 各位                                            牛久市

「令和７年度 ＪＡ水郷つくば花き園芸部会 小菊目揃会」 の開催について

このたび、ＪＡ水郷つくば花き園芸部会の生産者や市場関係者が集い『小菊目揃会』を開催し

ますのでお知らせいたします。

当市のブランド農作物である小菊は、牛久市東部エリアで盛んに栽培されており、平成２２年

に県知事から「茨城県銘柄産地」の指定を受けております。

■日 時  令和７年６月 1９日（木） 午後３時～

■場  所  ＪＡ水郷つくば 牛久支店

２階会議室（牛久市柏田町 1527）

■参加者  ＪＡ水郷つくば花き園芸部会会員

各市場担当者

牛久市長 沼田 和利 ※その他調整中

■内  容   １ 来賓挨拶

2 小菊目揃会

３ その他

■部 会 長   山本
やまもと

 誠司
せ い じ

■部会員数   ２１名

■出 荷 先   フラワーオークションジャパン、するが花き、鶴見花き、オークネット、

第一花き

参加者へのご質問は、目揃会の終了後にお受けいたします。

概要

ＪＡ水郷つくば牛久支店営農経済課
  担当  千葉 雄一郎
☎029-875-0801

牛久市環境経済部農業政策課
課長  後藤 勇雄
☎029-873-2111 （内線 1510）

〇発信元

〒300-12９２ 牛久市中央 3-15-1

牛久市市長公室広報広聴課

☎029-873-2111（内線 3221・3222）

Email kouhou@city.ushiku.ibaraki.jp

お問い合わせ

ＪＡ水郷つくば花き園芸部会について

留意事項

令和 6年度開催の様子